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Plan for samlingsforvaltning ved KHM 

Bakgrunn 

Universitets- og Høgskolerådet – Museumsutvalget (UHRM) vedtok i vårmøtet 21. april 2016 å be 

MUSIT om å utarbeide forslag til organisering av et hovedprosjekt for etablering av felles 

kvalitetssystem for universitetsmuseenes samlingsforvaltning. Prosjektet ble gjennomført i 

2017/18. Resultatet var at Universitetsmuseene valgte å tilpasse sine nåværende prosedyrer etter 

Spectrumstandarden istedenfor å utvikle egne nye prosedyrer. En erfarte at museene med 

kulturhistoriske samlinger i hovedsak følger hovedprosedyrene i Spectrum. Det har siden vært lite 

oppfølging av prosjektet.  

Spectrum er en britisk standard som gir råd om forvaltning av museumssamlinger. Den er 

utarbeidet av Collections Trust og The SPECTRUM Community. Siden den første versjonen ble 

lansert i 1994, har den blitt adoptert internasjonalt. Kulturrådet lanserte i 2020 Spectrum 5.0 på 

norsk.  

Det igangsatte prosjektet for plan for samlingsforvaltning vil vise i hvilken grad KHM følger 

prosedyrene i Spectrumstandarden. Det er forventet at vi i hovedtrekkene følger den.  Det er også i 

detaljer og oppfølging variasjoner mellom KHMs samlinger fordi en følger sedvaner fra de 

opprinnelige tre museene: Universitetets Oldsaksamling, Universitetets Myntkabinett og 

Universitetets Etnografiske Museum.  

Målet er bevisstgjøring, kvalitetssikring og bedre oppfølging av vedtatte rutiner. Det er derfor 

vesentlig at prosjektet er godt forankret i organisasjonen. Prosjektet er presentert i ledermøtet og 

på seksjonsmøte i SENKU, og skal legges fram for de andre seksjonene på deres neste 

seksjonsmøter. Deretter følges det opp med intervjuer og samtaler med dem som er mest involvert 

i samlingsarbeidet ved KHM. 

Resultater av prosjektet vil være enklere tilgang til informasjonen som tidligere var samlet i 

museumshåndboka og en bevisstgjøring i organisasjonen omkring behov og oppfølging av rutiner 

for samlingsforvaltningen. 


